
 

 
Pg. 1 

QUARTA FEIRA – 28 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS – PB 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 

 

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB, nos termos da Lei Federal 

n.º 14.133/2021, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br  o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 cujo 

OBJETO É: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO 

E SANEAMENTO DA PREFEITURA DE CACIMBAS – PB. O edital está disponível 

nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.cacimbas.pb.gov.br ou Mural 

de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 08:01hs 

(Horário de Brasília) do dia 10/06/2025. Esclarecimentos: através do e-mail: 

cacimbas.cpl@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. 

 

 Cacimbas – PB, em 27 de maio de 2025. 

 

PEDRO GLICERIO FARIAS LEITE 

Pregoeiro Oficial 

 

Dispensa de Valor Nº 08/2025 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO  

DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

NOS TERMOS DO Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 

 

A Secretária de Saúde, em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 

14.133/2021, torna público que a administração municipal pretende realizar a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO 

DE AVES, LIMPEZA RETIRADA E INSINERACAO DE NINHOS E 

SANITIZACAO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTECENTES A SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, podendo eventuais interessados 

apresentar proposta de preço adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: através do e-

mail: licitacao@cacimbas.pb.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a 

sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo Edital e anexos com a especificação 

do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua José Laurindo da 

Costa, N.º 59, Centro, Cacimbas - PB, no endereço eletrônico www. 

cacimbas.pb.gov.br ou através do e-mail licitacao@cacimbas.pb.gov.br. A referida 

comissão estará recebendo as propostas até o dia 02 de junho de 2025, nos horários e 

endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 

licitacao@cacimbas.pb.gov.br ou entregue pessoalmente na sala do Setor de 

Licitação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado 

 

Cacimbas – PB, em 27 de maio de 2025. 

 

PAULA RAISSA LEITE FERREIRA 

Secretária de Saúde 

 

Dispensa de Valor Nº 22/2025 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO  

DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

NOS TERMOS DO Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 

 

O Secretário de Transportes do Município de Cacimbas - PB, em conformidade com 

Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público que a administração 

municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CACIMBAS - PB, 

podendo eventuais interessados apresentar proposta de preço adicionais no prazo de 3 

(três) dias úteis, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

Esclarecimentos: através do e-mail: licitacao@cacimbas.pb.gov.br, no horário das 

08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo 

Edital e anexos com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de 

Licitação, sediada na Rua José Laurindo da Costa, N.º 59, Centro, Cacimbas - PB, no 

endereço eletrônico www. cacimbas.pb.gov.br ou através do e-mail 

licitacao@cacimbas.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até 

o dia 02 de junho de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão 

ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@cacimbas.pb.gov.br ou entregue 

pessoalmente na sala do Setor de Licitação. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 

no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado 

 

Cacimbas – PB, em 27 de maio de 2025. 

 

JONAS MENDES DE FARIAS 

Secretário de Transportes 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

